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اندیشمندان مختلف در بحث و بررسی از تاثیر و تاثر حوزه های سیاست، اقتصاد و 
فرهنگ بر امر پیشرفت جوامع از منظرهای مختلفی به بحث و بررسی پرداخته اند. برخی 
از آنها نقطه ثقل پیشرفت و حرکت به سمت آن را تحول در حوزه فرهنگی قلمداد کرده اند 
و بخشی دیگر از محوریت مسائل اقتصادی یا سیاسی درتحقق پیشرفت سخن به میان 
آورده اند. برای مثال در مقایســه میزان مشارکت سیاسی مردم بر میزان درآمد سرانه از 
سوی اندیشمندان طرفدار اقتصاد تاکید شده است. یا اینکه طرفداران حوزه فرهنگ در 
بررسی این امر به میزان سواد شهروندان و دسترسی آنها به فرآیندهای اطلاعاتی سخن به 
میان آورده اند. اما به راستی کدام یک از این حوزه ها در یک جامعه می توانند نقطه کانونی 

حرکت جوامع تلقی شوند؟
به نظر می رســد هرگونه پاسخی که بخواهد صرفا بر یکی از این حوزه ها تاکید کند 
اشتباه باشد. چرا که جامعه پدیده ای چندوجهی است که به وضوح می توان درهم تنیدگی 
مسائل مختلف در پیکره آن را به نظاره نشست. بنابراین مسیر پیشرفت و برنامه ریزی یک 

جامعه از نگاه یکپارچه و سیستمی به این مسائل می گذرد. 
از رهگذر همین بحث می توان به یکی از مهم ترین مسائل موجود در جامعه خودمان 
مخصوصا پس از روی کارآمدن دولت یازدهم پاسخ داد و آن نوع رابطه ای است که می باید 

در سیاستگذاری کلان کشور، بین دو عامل اقتصاد و سیاست خارجی برقرار شود.
پس از روی کارآمدن دولت یازدهم از نقش سیاست خارجی در تحول اقتصادی کشور 
توسط دولتمردان سخن به میان آمد که البته این تاکید برخاسته از مبانی نظری حاکم بر 
دولت یازدهم یعنی تئوری »سیاست خارجی توسعه گرا« است. نظریه ای که در حال حاضر 
از نقش جذب سرمایه گذاری خارجی به عنوان پیشران تحول اقتصادی کشور دفاع می کند 
و در طول سه سال اخیر هرچند نتیجه ای از این رویکرد حاصل اقتصاد کشور نشده است 
اما »حرکت یک بعدی دولت« یعنی صرفا تلاش در حوزه سیاســت خارجی برای جذب 
سرمایه گذاری خارجی و به فراموشی سپردن حوزه های دیگر نظیر توجه به اقتصاد داخلی، 
تولید داخلی، اصلاح سیستم اقتصادی و بانکی ناکارآمد، حاکمیت شفافیت اطلاعاتی اقتصاد، 
در عرصه مدیریت کشور استمرار یافته و نماد آن را می توان در تاکید صرف بر نقش سیاست 
خارجی بر اقتصاد توسط دولتمردان ارزیابی کرد. اگر بخواهیم با توجه به الگوهای تحلیلی 
جامعه شناسی سیاسی درباره این موضوع سخن بگوییم می توانیم از میزان اخبار، یا تیترهای 
اختصاص داده شده به وزیر امور خارجه در مقایسه با وزرایی چون اقتصاد، صنعت و معدن، 
کشاورزی و.. توسط رسانه های حامی دولت سخن بگوییم؛ به راستی چرا وزیر امور خارجه 
در صدر اخبار قرار دارد اما از وزرای دیگر که وظیفه وزارتشان پرداختن به سایر حوزه های 
جامعه نظیر اقتصاد، فرهنگ، صنعت و کشاورزی است در رسانه های حامی ایدئولوژی دولت 
اثری وجود ندارد؟ این همه انعکاسی است از الگوی سیاست خارجی توسعه و حرکت یک 

بعدی دولت در سیاست خارجی.
باید مفروضات اساســی ابتدای نگاره را به عنوان علامت سوالی بر روی رابطه ای که 
بین اقتصاد و سیاست خارجی در این سال ها برقرار شد گذاشت؛ رویکرد دولت محترم در 
»حرکت یک بعدی سیاست خارجی« و غفلت از حوزه های دیگر نهایتا وضعیتی را رقم زده 
اســت که حاصل آن »شرطی شدن اقتصاد« کشور در این سال ها بوده و نتیجه مصداقی 
آن را می توان رکود موجود در اقتصاد ارزیابی کرد. از ســوی دیگر دولت در عالم تئوری، 
اقتصاد و سیاســت داخلی را به سیاست خارجی گره زده است از این سو هیچ اقدامی در 
حوزه های دیگر برای ارتقای اقتصادی انجام نگرفته است و همه وزرای دیگر که کارگزار 
بخش های مختلف کارکردهای حکومتی هستند به حاشیه رفته اند و منتظر دیدن نتایج 

سیاست خارجی بر اقتصاد هستند.
همان گونه که در ابتدا توضیح داده شــد؛ دولت در هر کشوری کارگزار عامِ سیاست 
محسوب می شود و سیاست خارجی تنها بخشی از وظایفش به حساب می آید.یعنی می باید 
حوزه های سیاست، اقتصاد،فرهنگ، مسائل اجتماعی و حتی مسائل نظامی در معیت هم 
و به صورت یک کل یکپارچه و سیستماتیک سیاستگذاری شوند نه به تنهایی که اساسا 

ره به ناکجاآباد می برد.
بنابراین توجه سیستماتیک و یکپارچه به حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و... ضرورت انکارناپذیر سیاستگذاری های کلان در هر کشوری است. نحوه ارتباط و نسبت 
حوزه های گوناگون با یکدیگر نیز می باید در این کل در هم تنیده شده نگریسته شود تا نتایج 
حاصله در جهت سیاستگذاری کلان یک کشور باشند. در این جا به بررسی نسبت مسائل 
اقتصادی چندسال اخیر کشور با سیاست خارجی می پردازیم تا مفهوم گزاره »حرکت یک 

بعدی در سیاست خارجی« را در مصادیق عینی نیز ارزیابی کنیم؛
مهم ترین چالش های اقتصاد سیاسی ایران در سال های اخیر عبارت اند از؛

1. کاستی ها و ضعف های سیستم اقتصادی کشور نظیر سیستم بانکی ناکارآمد، عدم 
شفافیت اطلاعاتی و حاکمیت نظام بروکراسی عریض و طویل و...

2. عدم ابتکار مســئولین امر در اســتفاده از ظرفیت های موجود در عرصه اقتصاد 
سیاسی بین الملل

3.  تحریم های اقتصادی غرب که مهم ترین آنها تحریم های نفتی و مالی-بانکی بوده اند.
اما نسبت این سه چالش با یکدیگر چیست و نسبت مجموعِ آنها با سیاست خارجی چه 
می تواند باشد؟ این سوال مهم ترین پرسش اقتصاد سیاسی کشور در سال های اخیر بوده 
است که هرچند به وضوح از سوی کسی مطرح نشده است اما همه دیالوگ های اقتصادی 

در جهت بررسی این موضوع بوده اند و ایضا ارائه پاسخ درباره این نسبت ها.
با توجه به مجال اندک ما در زیر تنها به صورت مصداقی و نه تحلیلی می توان گفت 

که نسبت برقرار شده چیست و چه باید باشد؛
ابتدائا باید بپذیریم که تلاش برای برطرف کردن کاستی های اقتصادی که در گزینه اول 
به آنها اشاره شد موضوعی مربوط به سیاست داخلی است و هیچ نسبتی با سیاست خارجی 
برقرار نمی کند. یعنی نمی توان گفت عدم شفافیت اطلاعاتی در اقتصاد ما و یا بروکراسی 
افسارگسیخته را می توان با سیاست خارجی حل و فصل نمود. بلکه اراده داخلی لازم است تا 
این مشکلات را برطرف نماید که متاسفانه هیچ پتانسیلی برای آن به کار گرفته نشده است. 
تاثیر و تأثر سیاست داخلی از سیاست خارجی و بالعکس، قابل انکار نیست اما این 
تاثیر به حدی نیست که بگوییم تداوم سیاست گذاری ها و اجرای آنها در این حوزه ها منوط 
و وابسته به یکدیگر است. نباید منکر آن شد که تحریم ها بر زمینه ای از خلأها و مشکلات 
سیستم اقتصادی کشور سوار شده  است و مجموعه ای از ضعف ها، کاستی ها و مشکلات در 
نظام اقتصادی ما وجود دارد که زمینه تحریم و سوءاستفاده دشمنان کشور را فراهم می آورد؛

مهم ترین تحریم های موجود مربوط به تحریم های نفتی و تحریم های بانکی هستند. 
تحریم های نفتی به این دلیل از کارآمدی برخوردارند که سیستم بودجه بندی و برنامه ریزی 
کشور بر نفت استوار است و اداره امور کشور با پول های نفتی انجام می پذیرد. این وضعیت 
موجب شده تا کشــورهای غربی از نفت به عنوان اهرم فشار سیاسی بر کشور استفاده 
کنند و باید چنین بگوییم که تا زمان پایایی این زمینه ها غرب بر آن ســوار خواهد شد 
و در قبال آنها به اســتمرار فشار بر ایران و امتیازخواهی مشغول خواهد بود و مذاکره و 
سیاســت خارجی نمی تواند در این زمینه کاری از پیش ببرد. باید این واقعیت تلخ روابط 
بین الملل را بپذیریم که همه چیز قدرت است و آنکه قدرت دارد زور می گوید و در دنیای 
امروزی دستیابی به تعامل در سیاست خارجی به وسیله کسب قدرت و ثروت امکان پذیر 
است نه برعکس؛ تعامل در سیاست خارجی هموارکننده ثروتمند شدن یا قدرتمند شدن 
یک کشور نیست بلکه همه کشورهای قدرتمند کنونی در عرصه روابط بین الملل ابتدا به 
تحکیم ساخت درونی نظام سیاسی و اقتصادی خود از درون مشغول بوده اند. از یاد نبریم 
آمریکایی که امروزه ابرقدرت بلامنازع روابط بین الملل است پیش از ورود به نقش آفرینی 
جهانی سال ها با سیاست انزوا و درهای بسته مشغول به تحکیم ساختارهای اقتصادی و 

سیاسی خود بوده است.
پس راه حل تحریم ها اساســا نه در مذاکره بلکه در مستحکم کردن اقتصاد از درون 
و برچیدن زمینه هایی است که اساس تحریم ها بر آن سوار شده است. مثلا تحریم نفتی 

آنجایی معنا پیدا می کند که بودجه کشور وابسته به پول نفت است.
علاوه بر این استدلال دیگری نیز وجود دارد؛ حسب اظهار نظرهای مدیران ارشد دولتی 
و اجرایی مبنی بر اینکه تحریم ها تنها تاثیری اندک و 2۰ درصدی بر کشــور دارد و نقش 
متغیر اصلی یعنی »کیفیت مدیریت« ۸۰ درصد است، می توان گفت که تمرکز همه نیروی 
کشور برای مذاکره و گره زدن اقتصاد کشور به نتیجه مذاکرات کاملا اشتباه و مردود است. 
چرا که هیچ عقل سلیمی سرمایه گذاری بر روی متغیری با ضریب تاثیر ۸۰ درصدی را   رها 
نمی گذارد و همه امید و انرژی خود را معطوف به متغیری با ضریب تاثیر پایین تر نمی کند.

از سوی دیگر عدم ابتکار اقتصادی ما در عرصه اقتصاد سیاسی بین الملل و وابستگی تمام 
عیار اقتصاد بین الملل بر واحد پولی دلار و استواری وجه خارجی اقتصاد ما بر این موضوع 
و همچنین تنظیم تمام مراودات و برنامه ریزی های اقتصادی کشور بر مبنای الگو ها و قوانین 
ظاهرا متعارف اقتصاد سیاسی جهانی، اقتصاد داخلی ما را به شدت آسیب پذیر کرده است.
این در حالی است که امروزه استفاده از روش های دیگر برای مراودات بین المللی نظیر 
»پیمان های پولی دو جانبه« امری متعارف برای فرار از عواقب حاکمیت و استیلای دلار بر 
بازارهای جهانی است. رویه ای که طی سال های گذشته روسیه و چین در مراودات خود آن 
را اجرا کرده اند و بدین طریق از پذیرش دلار به عنوان پایه پولی و متعاقبا قبول خسارت های 
ناشی از این امر نجات یافته اند. همه می دانیم که دلار به عنوان پایه پولی مبادلات بین المللی 

حامل تورم سیستم اقتصادی آمریکا به کشورهای دیگر نیز هست.
همچنین »مبادلات پایاپای اقتصادی« با کشور ها که در برهه هایی از تاریخ ما نظیر 
ســال های 133۰ تا 1332 پیاده شــد یکی از بهترین و کارآمد ترین راه ها برای دور زدن 

تحریم های بانکی و حتی نفتی است. 
بنابراین مهم ترین وظیفه ی دولت در عرصه کنونی »ارتقای کیفیت مدیریت اقتصادی« 
در داخل کشور و همچنین »ابتکار در استفاده از ظرفیت های اقتصاد سیاسی بین الملل« 

است.
اقتصاد مقاومتی در حقیقت گفتمانی اســت که با توجه به واقعیت های تلخ عرصه 
بین المللی و ضعف های مدیریت داخل کشــور طرح ریزی شــده است. در این گفتمان، 
واقعیت های فضای سیاسی عرصه بین المللی از یک سو و همچنین اهمیت و ارزش ذاتی 
پیشــرفت درون زا از سوی دیگر، مبنای برنامه ریزی و سیاستگذاری کلان کشور تصور 

شده است.
بر همین مبنا اقتصاد مقاومتی عقلانی ترین، واقع بین ترین و علمی ترین برنامه ای است 
که می توان نه تنها برای وضعیت فعلی کشور به عنوان یک ضرورت، بلکه به عنوان یک 

برنامه برای آینده کشور پیشنهاد داد.

گشایش!حركت تک بعدی در سیاست خارجی

سعید طلوعیان

* هرج و مرج مدیریتی در امور جاری کشــور را چه کسی و یا کسانی به وجود 
می آورند و چه کسانی آن را هدایت می کنند و یا از آن سود می برند و این روند 
مربوط به کدام جریان اســت؟ کشاندن این بی نظمی به داخل مجلس و ایجاد 
درگیری منتج به چه خواهد شد؟ آیا ادامه این حاشیه ها می تواند دغدغه مردم 
را به فراموشــی بســپارد؟ سفره مردم هر روز تنگ تر و تنگ تر می شود و حقوق 
سر به فلک کشیده اکثر مدیران نمک بر زخم مردم می پاشد. آیا این لاابالیگری 
پسابرجامی فقط وسیله فرار مدیر اجرائی کشور از پاسخگویی به وعده وعیدها 
نیست؟! چه کسی به صورت شفاف به این شبهات و ابهام مردم پاسخ می دهد؟
طالعی
* از گزارش های مردمی کیهان تقدیر و تشــکر می کنیم. بنویسید روزنامه های 
دولت مشکل بزرگ ریزگرد را که چندین استان را درگیر خود کرده رها ساخته 

و به موضوع پخش صدای ربنای شجریان پرداخته است.
0910---7244
* وقتی با فتنه بزرگ سال 88 و عوامل فتنه برخورد جدی صورت نگیرد نتیجه 
این می شود که فتنه گران در دولت نفوذ کرده و روزنامه دولتی ایران با چشم پوشی 
از مشکلات اساسی ملت موضوع پخش یا عدم پخش صدای یک خواننده فتنه گر 
را مسئله اول کشور بکند. از آنجا که اداره این روزنامه با پول بیت المال است به 

سهم خودم از مدیریت حاکم بر این روزنامه رضایت ندارم.
محمودیان
* به روزنامه ایران اعلام می کنم کاسه داغ تر از آش نشود. درباره خواننده ای که 
در لندن با فرد بی آبرویی مثل گوگوش همراهی می کند و شرم می کند که آیه 
قرآن بخواند و در مصاحبه با بی بی سی اظهار می دارد من اصلا رغبتی برای خواندن 
»ربنا« نداشتم باید گفت: خلایق هر چه لایق! روزنامه دولتی برای چنین فاسدی 

چرا سینه چاک می کند؟!
محمدتقی عباسی
* آیا دعای ربنای قرآن را در این کشور فرد دیگری غیر از شجریان نخوانده که 

روزنامه دولت تلاش دارد پخش صدای او را مسئله اول کشور کند؟
رسولی
* اکــران فیلم غیراخلاقــی »50 کیلو آلبالو« پس از 6 ماه پایان یافت و فروش 
سیزده میلیاردی داشت. چند هفته قبل آیت الله مکارم شیرازی درباره این فیلم 
به وزیر ارشاد تذکر دادند. اکنون تازه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نظام جمهوری 
اسلامی متوجه می شود که این فیلم غیراخلاقی است! آقای جنتی شما با این نحوه 
نظارت چگونه متوجه ولنگاری فرهنگی و دغدغه حضرت آقا می شوید؟! مدت ها 
چندین شبکه ماهواره ای دائم تبلیغ می کنند که بروید این فیلم را تماشا کنید!!! 

اما وزارت ارشاد در خواب است. فرهنگ ما به کجا می رود.
مهربانی
* به متولیان امر اقتصاد مقاومتی عرض می کنم با نگاه به خارج رشد 8 درصدی 
از محالات است تنها با گزینه اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل می توان امید رشد 

داشت نه با نگاه به خارج.
0917---0983
* اظهارات مغرضانه و جهت دار آمانو رئیس انرژی اتمی سازمان ملل علیه ایران 
هر روز بیشــتر می شود. اظهاراتی مثل اینکه توافق با ایران هنوز شکننده است 
یا کار راستی آزمایی ایران سالها ادامه می یابد و... نوعی فرار به جلو می باشد. اگر 
مسئولان کشورمان محکم ورود پیدا نکنند و مانع چنین زیاده گویی هایی نشوند، 

خسارت وارده بیشتر خواهد شد.
0918---0291
* اگر کسی از صحبت های وزیر اقتصاد در مورد رشد 5 درصدی چیزی متوجه 
شــده ما مردم را هم روشــن کند! هیچ کدام از این ادعاهای مسئولان سر سفره 

مردم دیده نمی شود.
0913---1442
* وزیر اقتصاد حتما مطلع اند که بانک ... در سال گذشته اقدام به خرید تابلوئی 
به ارزش بیست ویک میلیارد تومان و امسال نیز تابلوی دیگری به ارزش بیست 
و پنج میلیارد تومان کرد! ضمن تبریک به وزیر، درخواســت می شود از چنین 
بانک  هایی بخواهند برای رضای خدا بخشــی از چنین پول های سرگردان را هم 
به حل مشکل چند جوان آماده ازدواج در صف نوبت وام ازدواج اختصاص دهند.
0930---7688
* انتظار ما بازنشســتگان فرهنگی از آقــای روحانی این نبود که با افزایش 20 
درصدی حقوق بتواند مشکلاتمان را حل کند. باید به همسان سازی دریافتی که 
در مجلس هم به تصویب رســیده بود عمل کرد. گزینشی عمل کردن در خلأ 
تدبیر باعث می شود امید در دل سالخوردگان بازنشسته نسبت به دولت یازدهم 

به نا امیدی بدل شود.
عامری- شاهرود
* از سوی وزارت راه و شهرسازی مازندران براساس بخشنامه شماره 355449 
مورخ 94/11/17 معاونت توسعه و سرمایه انسانی، 15 رده شغلی به کارشناسان 
فوق العاده ویژه از ابتدای ســال 95 تعلق گرفت و باقی شــاغلین سازمان از آن 
محروم شدند. افزایش 3 برابری دریافتی کارشناسان مشمول این بخشنامه فاصله 
زیادی با کارکنان دیگر از نظر طبقاتی ایجاد می کند. مسئولان راه و شهرسازی 
چرا افزایش را به صورت عادلانه به تمام کارکنان اختصاص نداده اند. از وزیر محترم 

درخواست رسیدگی دارم.
0113---8279
* در اسفند ماه سال گذشته دو آزمون استخدامی هم زمان برگزار شد که یکی 
مربوط به دستگاه اجرائی و یکی مربوط به دستیاران ستادی بود. اولی نتیجه اش 
اعلام شد ولی از نتایج دومی خبری نیست. از مسئولین امر درخواست می شود 
نسبت به اعلام نتایج دومی نیز که بسیاری از افراد تحصیل کرده و متأهل و بیکار 

جزو شرکت کنندگان در آزمون آن بودند، مساعدت نمایند.
0918---2283
* برای فیزیوتراپی به چند کلینیک در غرب تهران مراجعه کردم و برای تشکیل 
پرونده و انجام فیزیوتراپی مبلغ 30/000 تومان پرداخت کردم که 9/500 تومان 
آن بابت تشکیل پرونده بود. در طول مدت 10 جلسه فیزیوتراپی مبلغ بالایی با 
وجود بیمه بودن باید پرداخت کنم مسئولان بهداشت بابت هزینه بالای فیزیوتراپی 
باید چاره ای برای افراد کم درآمد جامعه که تعدادشان هم کم نیست بیندیشند تا 

درد بیماری از رنج فراهم کردن هزینه درمان بیشتر نباشد.
021---5831

* وجود چند تیر برق فشار قوی در داخل پارک پیروزی واقع در انتهای خیابان 
پیروزی جان شهروندان را که از این پارک استفاده می کنند به مخاطره انداخته 
است. انتظار می رود قبل از وقوع هر حادثه تلخ اقدام عاجل برای رفع این نقص 

خطرناک داشته باشند.
محمودی
* 2 سال است از سازمان تأمین اجتماعی بازنشسته شده ام و دریافتی ام در فیش 
حقوقی 770 هزار تومان است. اما مدت یک سال است که یارانه ام را دولت قطع 
کرده و علت این اقدام را داشتن خانه ای به ارزش 200 میلیون تومان ذکر کرده 
است! این کارشناسی و تدبیر دولت یازدهم در شناسایی ثروتمندان جامعه برای 
حذف یارانه مرا شگفت زده کرد. این دولت در محاسبات چه در مسئله هسته ای 
و چه در مسائل داخلی پراشتباه ظاهر شده و به منتقدان دلسوزان نظام با اتهام 

پاسخ می دهد.
0253---0628
* بازنشسته نیروهای مسلح هستم از سال گذشته تاکنون مبالغ پاداش خدمت 

بازنشستگان وصول نشده است. از مسئولان درخواست رسیدگی دارم.
0930---9821
* با اتومبیل پژو پارس تصادف کرده خود بعد از نظر کارشناسی کارشناس بیمه 
برای صافکاری و رنگ به دو نمایندگی شرکت ایران خودرو در سعادت آباد و خیابان 
آزادی مراجعه کردم به بهانه های واهی نپذیرفتند ولی در مراجعه به نمایندگی 
شرکت سایپا با روی خوش پذیرش کردند و به تمام و کمال کار را انجام دادند. 
بنویسید مشکل مدیریت ایران خودرو چیست که در زیرمجموعه مشتری ها را 

می پرانند و با این کار خود نارضایتی ایجاد می کنند.
کهنسال

هراس از رشد علمی ایران
و آگهی رادیو اسرائیل برای آقای »ما نمی توانیم«

در پی خوش خدمتی های یکی از شــبکه های روشنفکران شهرت طلب 
به رژیم صهیونیســتی، رادیو اســرائیل یک رپرتاژ کامل برای وی و کتابش 

پخش کرد.
»صادق-ز« پیش از این با ادبیاتی آمریکا و اسرائیل پســند، مدعی شده 
که سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ماجراجویی بوده وگرنه می شد با 
آمریکا رفیق و شریک شد. او همچنین با بی اعتنایی به واقعیت های تاریخی 
که تأســیس رژیم صهیونیستی بر مبنای اشغالگری و ترور و توسعه طلبی و 
جنایت را شهادت می دهد، خواستار به رسمیت شناختن اسرائیل شده بود. 
این شبه روشنفکر همچنین فناوری هسته ای را پرهزینه دانسته و مدعی شده 
بود این فناوری فاقد فایده و کاربرد به دردبه خور اســت. وی به بزرگ نمایی 

دشمن و القای ناتوانی ایران معروف است.
به اعتبار همین خوش خدمتی ها، فرنوش رام مجری بهایی رادیو اسرائیل 
گزارش مبسوطی را به آقای »ز« و کتاب وی »ما چگونه ما شدیم« اختصاص 
داد. این گزارش در 3 بخش تهیه شده است. رام می گوید آقای »ز« و کتابش 
از نگاه منوشه امیر و همکاران رادیو اسرائیل، جواب مواضع انقلابی جمهوری 
اســلامی است. وی ادامه می دهد »آقای [ز] به یک نتیجه می رسد؛ بی فروغ 
شــدن چراغ علم بر اثر افراط گرایی اسلامیون در طول قرون و عدم آگاهی 

از علوم زمانه است.
این گزافه گویی در حالی است که بنا به اذعان محافل امنیتی و اطلاعاتی 
اسرائیل، رشــد ایران پس از انقلاب اسلامی بی سابقه بوده است چندان که 
فرمانده رکن اطلاعات در ستاد کل ارتش اسرائیل اوایل آبان سال گذشته گفت 
پس از انقلاب اسلامی 1979، رشد علمی ایران 20 برابر شده و آنها می توانند 
اسرائیل را در هم بشکنند. به گزارش رسانه های صهیونیستی هرتسل هالوی 
ضمن سخنانی در جمع مدیران سازمان متبوع خود گفته بود: »ایران از اوایل 
انقلاب اسلامی 1979 تعداد دانشگاه ها و دانشجویان خود را 20 برابر افزایش 
داده در حالی که ما در این زمینه فقط 3 برابر رشد داشته ایم. حکومت اسلامی 
ایران به تلاش های فوق العاده ای برای بالا بردن ســطح علمی و فنی دســت 
زده است. ایران و اسرائیل در یک جنگ تکنولوژی درگیر هستند و اسرائیل 
بخش مهمی از برتری کیفی خود را در برابر حکومت اسلامی ایران از دست 
داده است. مهندسان حکومت اسلامی ایران در حال کشاکش با مهندسین 
اسرائیلی هستند و حکومت ایران دارد به برتری تکنولوژیکی نزدیک می شود. 
پذیرش و عضویت در رشته های علمی، تکنولوژی، مهندسی و ریاضیات در 

حکومت اسلامی ایران بسیار رشد کرده است«.
وی تأکید کرد جنگ واقعی ما با ایران در شرایط کنونی در عرصه فناوری 

است. عرصه فناوری شاهد جنگ واقعی بین ایران و اسرائیل است.
رابین هود ترسناک است

یا فیش حقوقی 234 میلیون تومانی؟!
سخنگوی دولت اصلاحات گفت تیم اقتصادی روحانی مهم ترین رقیب 

او در انتخابات 96 است.
عبدالله رمضان زاده در مصاحبه با ایلنا و در پاسخ این سؤال که مهم ترین 
رقیب روحانی را برای ســال 96 چه کســانی می دانید، یادآور شد: معتقدم 
مهم ترین رقیب روحانی تیم اقتصادی دولت اســت که در بسیاری از موارد 
به ضرر روحانی عمل می کند و آقای روحانی حتماً باید تجدیدنظری در این 

تیم داشته باشد.
عضو مرکزیت حزب منحله مشــارکت ادامه داد: سیاست های اقتصادی 
دولت درســت است، اما تیم اجرایی مناسبی برای اجرای این سیاست ها در 
دولت نیســت. اولویت بندی سیاست گذاری های دولت درست است، اما تیم 
مناســبی برای اجرای این سیاست ها ندارد و تیم فعلی بی اندازه محافظه کار 

است و از ریسک پرهیز می کند.
حمله افراطیون مشــارکت به تیم اقتصادی دولت در حالی اســت که 
افراطیون عامل اصلی انحراف دولت از ساماندهی اقتصادی و معیشت مردم 
چه در دولت اصلاحات و چه در دولت روحانی بودند و سیاســت بازی را به 

دولت ها تحمیل کردند.
همزمان با رمضان زاده،  سعید شــیرکوند )معاون وزیر اقتصاد در دولت 
اصلاحات و دیگر عضو حزب مشــارکت( به روزنامه آرمان گفته است: ظهور 

رابین هودها در انتخابات، دولت روحانی را تهدید می کند.
وی می گوید: گروه های مرجع و الیت اغلب به مسائلی توجه می کنند که 
مورد درخواســت توده های مردم نیست و در این زمینه نوعی دوگانگی و در 
برخی اوقات تضاد مشاهده می شود. به عنوان مثال دردولت اصلاحات برخی 
از روشــنفکران و دگراندیشان مســائلی را دنبال می کردند و به موضوعاتی 

ورود می کردند که هیچ ســنخیتی با مطالبه توده های جامعه نداشت، بلکه در 
تناقض با آنها قرار داشــت. در چنین شرایطی توده هایی که مشاهده می کنند 
نخبگان جامعه مطالبات آنها را پیگیری نمی کنند به دنبال ناجی و »رابین هود« 
می گردند تا با حمایت از وی به مطالبات خود برسند. »رابین هودها« هم معمولاً 
به جنگ حاشیه و متن می پردازند تا بتوانند توده های مردم را به صورت انبوه با 
خود همراه سازند. به نظر من ظهور رابین هودها در انتخابات ریاست جمهوری 

96 نیز اجتناب ناپذیر است و آقای روحانی باید مراقب چنین افرادی باشند.
وی اذعان کرد؛ برجام نتیجه اقتصادی قابل توجهی به همراه نداشته است.

اشاره و اظهار نگرانی شیرکوند درباره ظهور رابین هودها در حالی است که 
این روز ها انتشار فیش های حقوقی مدیران بیمه و یک بانک دولتی با ارقام 80 
و 234 میلیون تومانی، موجب گسترش نارضایتی و اعتراض عمومی نسبت به 

سبک زیست سیاسی اشرافی در میان مدیران دولتی شده است.
70 درصد تسهیلات بانکی

غیر واقعی است
در حالی که بانک مرکزی می گوید شبکه بانکی در ماه فروردین 21 هزار 
میلیارد تومان وام پرداخت کرده، عضو شــورای پول و اعتبار تصریح کرد 70 
درصد تسهیلات شبکه بانکی غیرواقعی و انحراف از اهداف سالم اقتصادی است.

براســاس تازه ترین گزارش بانک مرکزی، مجموعه بانک ها در ماه ابتدایی 
سال بالغ بر 21 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی 

پرداخت کرده اند.
براســاس این گزارش، در مجموع در فروردین امسال 21/2 هزار میلیارد 
تومان یعنی حدود 8500 میلیارد تومان نسبت به ماه مشابه پارسال وام بانکی 

پرداخته شده که این رقم 67/7 درصد رشد داشته است.
بــه گزارش روزنامه فرهیختگان آنطور که در این گزارش آمده اســت؛ از 
مجمــوع 21 هزار میلیارد تومانی که شــبکه بانکی بــه بخش های اقتصادی 
پرداخــت کرده اند؛ حدود 68/9 درصد یعنــی 14/6 هزارمیلیارد تومان آن به 
تأمین سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی اختصاص داشته تا از این طریق 
با ارائه تسهیلات بیشتر به حوزه های تولیدی، موجبات حرکت در این بخش و 

افزایش رونق اقتصادی فراهم شود.
امــا برخلاف بانک مرکزی محمدرضا پورابراهیمی  عضو شــورای پول و 
اعتبار و نماینده مجلس می گوید 70 درصد تسهیلات بانکی غیرواقعی است. 
وی در مصاحبه با روزنامه جوان گفت: آماری در دســت داریم که 70 درصد 
از تأمین مالی انجام گرفته از طریق شبکه بانکی دربازه زمانی نیمه دوم سال 
93 و نیمه ابتدایی سال 94، استمهال بدهی های قبلی بوده است، یعنی اگر 
شــبکه بانکی مدعی اســت 100 واحد تأمین مالی انجام داده است، تنها 30 
درصد این آمار واقعی است و الباقی استمهال یا نوسازی تسهیلات و بدهی های 

پیشین بوده است.
وی اظهار داشت: اینکه گفته می شود تسهیلات بانکی به سمت تولید نمی رود 

متأسفانه درست است و فقط با نام تولید افراد تسهیلات دریافت می کنند.
محمدرضــا پورابراهیمی گفت: 70 درصد منابــع بانکی اختصاص یافته 
به عنوان تســهیلات به بخش های مختلــف اقتصادی اعم از صنعت، خدمات، 
کشاورزی، مسکن و ساختمان و... استمهال تسهیلات پیشین بوده است و در 
واقع تســهیلات جدیدی به بخش واقعی اقتصاد ایران که همان بخش تولید 

می باشد وارد نشده است.
بدین ترتیب آماری را که بانک مرکزی تحت عنوان ارائه تســهیلات شبکه 
بانکی عنوان می کند، یک آمار غیرواقعی است و تنها 30 درصد از آن تسهیلات 

پرداختی یا تأمین مالی واقعی به شمار می رود.
به گزارش روزنامه جوان آمار بانک مرکزی نشان می دهد در سال 93 و 94 
به ترتیب شبکه بانکی 341 و 417 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش های 
مختلف اقتصادی پرداخت کرده است. حال با توجه به اینکه پورابراهیمی بازه 
زمانی نیمه دوم ســال 93 و نیمه اول ســال 94 را مورد اشاره قرار داده است، 
نیمی از تسهیلات پرداختی سال 93 و 94 را برای کشف میزان تسهیلات ارائه 
شــده در بازه زمانی مذکور با یکدیگر جمع می کنیم که عدد اســتخراج شده 

379 هزار میلیارد تومان است.
در این بین اگر بنا به اظهارات پورابراهیمی 70 درصد از تسهیلات ارائه شده 
در بازه زمانی نیمه دوم سال 93 و نیمه ابتدایی سال 94 بابت استمهال بوده 
باشد رقم مذکور 265 هزار میلیارد تومان می باشد که رقم قابل ملاحظه است.

در حقیقت از تسهیلات 379 هزار میلیارد تومانی که طی یکساله منتهی 
به ابتدای نیمه دوم ســال 94 توسط شبکه بانکی، به اقتصاد پرداخت شده 
است، 70 درصد آن بالغ بر 265 هزار میلیارد تومان تسهیلات واقعی نبوده 
اســت، بلکه استمهال یا نوسازی وام های پرداختی قبلی به اشخاص حقیقی 

و حقوقی بوده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی شدید

برای شهرام جزایری نوشابه باز نکنید!
عضو هیئت رئیســه فراکســیون امید می گوید اگر دوستان به من رأی 
بدهند در ریاست کمیسیون اقتصادی مجلس در خدمت دوستان خواهم بود.

به گزارش مهر، الیاس حضرتی مدیرمسئول روزنامه اعتماد گفت: انقلابی 
بودن شــرایط ثابت و متغیری دارد قطعا از انقلابیون این زمان توقع نیست 

کارهای انقلابیون دهه 50 را انجام دهند.
وی گفت: شــاخصه های مجلس انقلابی این است که متناسب با شرایط 
زمان و مکان ویژگی ها و شاخصه های انقلابی بودن را تعریف کنیم ویژگی های 
انقلابی بودن شــرایط ثابت و متغیری دارد قطعا از انقلابیون این زمان توقع 

نیست که کارهایی را که انقلابیون سال 58 انجام می دادند انجام دهند.
نماینده مردم تهران ادامه داد: اصولی مثل ساده زیستی، پاک بودن و دید 
کلان انقلابی به همه ابعاد انقلاب و شناخت آرمان ها و اهداف اصلی انقلاب 
و تطبیق آن با شرایط زمان و مکان جزو شاخصه هایی است که باید در همه 

نهادها جاری باشد.
وی افزود: چه مجلس انقلابی باشــد و چه نباشد وکیل الدوله بودن جزو 
مضرات مجلس اســت و قطعا این مجلس  هــم وکیل الدوله نخواهد بود. از 
مجالس ما وکیل الدوله در نمی آید چون مجلس ما مجلســی برآمده از ملت 
است، نمایندگان با منت و خواهش به تک تک روستاها می روند و رای جمع 

می کنند این مجلس وکیل الدوله نمی تواند باشد وکیل المله است.
وی درخصــوص روابط دولت و مجلس گفت: اولین وظیفه مجلس این 
است که به دولت مستقر کمک می کند این کمک کردن دو حالت دارد اول 
در راســتای رفع نواقص و مشــکلات، حالت دوم کمک به رفع نواقص است 
که در این راستا بایدبا رفتارهای دوستانه در جلسات کمیسیونی، در جهت 
رفع نواقص عمل کرد در مرحله دوم اگر این گفت وگوها و رایزنی ها فایده ای 

نداشت مجلس می تواند از ابزارهای قانونی خود استفاده کند.
حضرتی در خصوص ترکیب کمیســیون ها گفت: من در 16 ســالی که 
در مجلس حضور داشــتم، عضو کمیســیون اقتصاد بودم الان هم عضو این 

کمیسیون می شوم.
حضرتی درخصوص اقداماتش برای تعیین ترکیب کمیسیون به گونه ای 
که ریاست آن را عهده دار باشد گفت: من هیچ کاری نکردم ترکیب کمیسیون 
هر شــکلی باشد دوســتان اگر رای دادند در خدمتشان هستیم در غیر این 

صورت هم پیشانی شان را می بوسم.
یادآور می شود کمیسیون اقتصادی مجلس ششم به اعتبار ارتباط صمیمی 
برخی از اعضای آن )از جمله حضرتی( با شــهرام جزایری مفسد اقتصادی 
دوره اصلاحات سر زبان ها افتاد. جزایری توانسته بود به واسطه برخی همین 
ارتباطات نزدیک با اعضای کمیسیون اقتصادی و هیئت رئیسه مجلس ششم، 
کارت پانصد )کارت تردد بدون مزاحمت( به مجلس را به دســت آورد و از 
جمله با مشاورت هایش، طرح عدم اخذ وثیقه برای تسهیلات کلان بانکی را 

تبدیل به دستور کار مجلس کند.
کاهش سرمایه گذاری

در 3 سال دولت روحانی
عضو مرکزیت حــزب کارگزاران اذعان کرد در 3 ســاله دولت یازدهم 

سرمایه گذاری کاهش پیدا کرده است.
ســعید لیلاز در مصاحبه با ایرنا گفت: رقم مطلق سرمایه گذاری نسبت 
به تولید ناخالص داخلی به شدت کاهش پیدا کرده است، یعنی در سه سال 

اخیر میل به سرمایه گذاری نداشته ایم.
وی اظهار داشت: در سه سال گذشته با وجود رفت و آمد سرمایه گذاران 

مختلف به کشور، حجم سرمایه گذاری به رقم قابل توجهی نرسیده است.
این در حالی اســت که در یک سال اخیر 150 هیئت خارجی به عنوان 
مانور سیاســی و اقتصادی دولت به ایران آمدند بی آن که قراردادی منعقد و 

سرمایه گذاری صورت گیرد.
لیلاز درباره هدف گذاری دولت برای رشــد اقتصادی پنج درصدی در 
ســال 95 اظهار داشت: تداوم رشــد اقتصادی در سال های آینده نیازمند 
سرمایه گذاری در دو سال 93 و 94 بود که این سرمایه گذاری صورت نگرفته 
است. نگران رشد اقتصادی سال 95 نیستم بلکه نگران رشد اقتصادی سال 

96 به بعد هستم.

یادداشت میهمان
دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ اجْعَلْنِــي فِيهِ مِنَ الْمُسْــتَغْفِرِينَ وَ اجْعَلْنِــي فِيهِ مِنْ 

بِيَن  الِحِيَن الْقَانِتِــيَن وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنْ أوَْلِيَائِكَ الْمُقَرَّ عِبَادِكَ الصَّ

بِرَأفَْتِكَ يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِيَن

»خدایــا! در این روز مرا از اســتغفارکنندگان، بندگان صالح 
مطیع خود و از دوســتان مقربت قرار ده. به حق لطف و رأفتت 

ای مهربانترین مهربانان.«

در حالی که رســانه های 
ضد انقــاب از اعزام اجباری 
نیرو به ســوریه برای دفاع از 
حرم اهل بیت سخن می گویند 
»فارین  آمریکایی  نشــریه 
پالیســی« در گزارش عینی 
خود از ایران، به بررسی صحت 
و ســقم این ادعا پرداخته و 
پاسداران  سپاه  کرد:  تصریح 
با  نمی داند  اســامی  انقاب 
انبوه داوطلبان اعزام به سوریه 
برای دفاع از حرم و مقابله با 

تکفیری ها چه کند. 
مدافع  رزمنــدگان  حضــور 
حرم در سوریه همواره با هجمه 
تبلیغاتی از جانب رسانه های ضد 
انقلاب و محافل حامی تروریسم 
مواجه گشته اســت. محور این 
حمــلات ناجوانمردانــه، ادعای 
اعــزام اجباری آن هــا به معرکه 

جنگ می باشد.
در این میان خبرنگار نشــریه 
آمریکایــی »فاریــن پالیســی« 
)Foreign Policy( در گزارش 
عینــی خود از ایران، به بررســی 
صحت و ســقم این ادعا پرداخته 

است.
در بخشــی از ایــن گزارش با 
اشاره به آموزش دو نفر از نیروهای 
داوطلب مردمی به نام های عباس 
و اصغــر  به اعزام عباس به همراه 
تعدادی از نیروهای داوطلب برای 
آزاد سازی مناطقی از جمله خان 
طومان، نبل و الزهرا که در اطراف 
حلب تحت اشــغال تروریست ها 
قرار داشتند پرداخته شده و آمده 
اســت : روز دهــم ژانویه 2016 
نبرد  )بیســتم دیماه 1394( در 
شدید خان طومان، عباس زخمی 
شد. ماشــینی که از آن به عنوان 
آمبولانس اســتفاده می شد، برای 
بازگرداندن وی و چندین همرزم 
زخمی اش به خط مقدم اعزام شد. 
اما در راه بازگشــت به بیمارستان 
صحرایی، آمبولانس با موشک تاو 
هدف قرار گرفت. عباس و ســایر 
کشته  درجا  خودرو  سرنشــینان 
[شهید] شده و به سایر جنگجویان 

ایرانی کشــته [شــهید] شده در 
سوریه پیوستند.

فارین پالیسی می افزاید: ارتش 
بشــار اســد در نبرد جاری برای 
بازپس گیری حلب بطور گسترده 
به نیروی انســانی و نیز تخصص 
هم پیمانان ایرانی خود تکیه کرده 
اســت. از تاریخ سوم فوریه 2016 
)14 بهمن 94( ارتش سوریه -با 
حمایت نیروهای روســی، ســپاه 
پاسداران ایران و نیز شبه نظامیان 
مورد حمایت تهران- بســیاری از 
شکست های خود در حومه حلب 

را جبران کرده است.
این گزارش ادامه می دهد: در 
حالی که مأموریت مستشاری ایران 
در تلاش برای ارائه مشــاوره های 
اســتراتژیک به ارتش سوریه آغاز 
ایرانی در  نیروهــای  بود،  شــده 
حال حاضر از نزدیک در طراحی 

عملیات ها مشارکت دارند. 
فارین پالیسی در گزارش خود 
به نقل از حاج مهدی 41 ســاله، 
فرمانده بسیجی واحدی که عباس 
در آن شهید شد تاکید می کند: با 
وجود افزایــش قربانیان ایرانی در 
پاسداران  مقامات ســپاه  سوریه، 
ایران به هیچ وجه با کمبود نیروی 
مشتاق به نبرد مواجه نیستند. در 
اســتقرار اخیر نیروهای ایرانی در 
نزدیکــی حلب، حاج مهدی 230 
نفر را تحت فرمــان دارد که بین 

21 تا 60 سال سن دارند.
در ادامه این گزارش می خوانیم: 
وقتی حاج مهدی در مرخصی در 
تهران است، بیشتر صبح ها وقتی 
بیدار می شــود، مردانی را می یابد 
کــه به امیــد ثبت نام اعــزام به 
ســوریه درب خانه محقر او صف 
به صورت  مهدی  حاج  کشیده اند. 
مرتب با درخواســت هایی از افراد 
فامیل، دوســتان و آشنایان روبرو 
می شود که اجازه رفتن به جنگ 
می خواهنــد. حتی پــدر یکی از 
همکلاسی های دخترش بعد از آنکه 
فهمید حاج مهدی در نیروگیری 
مشارکت دارد، برای رفتن به سوریه 

به او التماس می کرد.

بیان  با  دفاع کشورمان  وزیر 
اینکه مقابلــه با تکفیری ها را تا 
استقرار ثبات و امنیت در سطح 
منطقه ادامــه می دهیم، تصریح 
کرد: آتش بسی را قبول داریم که 
موجب تقویت تروریســت ها در 

سوریه نشود.
نشســت 3 جانبــه وزرای دفاع 
جمهوری اســلامی ایران، جمهوری 
فدراســیون روسیه و جمهوری عربی 
ســوریه ویژه مبارزه با تروریســم در 

تهران برگزار شد.
در ابتدای این نشست راهبردی 
که به ابتکار جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد، سردار حسین دهقان وزیر 
ایران طی  دفاع جمهوری اســلامی 
سخنانی با اشــاره به شرایط بحرانی 
منطقه که ریشــه در سیاســت های 
آمریکا،  توسعه طلبانه و تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 
حامی تروریسم دارد، گفت: ایران به 
عنــوان لنگر ثبات و امنیت منطقه و 
به عنــوان یکی از بزرگترین قربانیان 
تروریســم در دوران عمر سیاسی با 
برکــت و عزتمندانه خــود همواره با 
تجاوز، اشــغالگری، ترور و تروریسم 
مقابلــه جدی و تمام عیار داشــته و 

امــروز هم مقابله جدی و همه جانبه 
بــا جریانات تروریســتی، تکفیری و 
صهیونیستی را با هدف استقرار ثبات 
و امنیت در سطح منطقه و جهان یک 

وظیفه و رسالت انسانی می داند.
وی بــا تاکید بر ایــن نکته که 
جمهوری اسلامی ایران همواره طرفدار 
مذاکره و حل بحران سوریه از طریق 
مذاکره ســوری ســوری بوده است 
تصریــح کرد: ما با آتش بس تضمین 
شــده ای که موجب تجدیــد قوای 
تروریســت ها در این کشــور نشود، 

موافق هستیم.
ســردار دهقان با تأکید بر اینکه 
جمهوری اســلامی ایــران راه حل 
بحران ســوریه، عراق، یمن و ســایر 
کشــورها و مناطق درگیــر را از یک 
طرف مبارزه قاطع و بدون اســتثناء 
بر علیه تروریســت ها و انسداد کامل 
حمایت های مادی و سیاسی از آنها تا 
مرحله ریشه کنی ترور و تروریسم و 
از طرفی ایجاد فضای امن و آرام برای 
تعیین سرنوشت سیاسی این کشورها 
توسط مردم می داند، گفت: آتش بس 
جامع، ایجاد امکان امداد رسانی و اقدام 
بشردوستانه و بطور همزمان ممانعت از 
تجهیز و پشتیبانی جریانات تروریستی 

و در عین حال اقدام قاطع نظامی بر 
علیه تروریست ها را یک اصل و گامی 
اولیه برای برگشت ثبات و امنیت در 

منطقه می دانیم.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران 
با تشریح ویژگی های جریان تروریستی 
تکفیــری که به هیچ یــک از اصول 
انسانی و اخلاقی پایبند نیستند، اظهار 
داشت: موجه جلوه دادن حمایت های 
آمریــکا، عربســتان و برخی دیگر از 
کشورهای منطقه از تروریست ها که 
در پوشش حمایت از معارضه میانه رو 
صورت می گیرد پوشالی و دروغ بودن 
ادعاهای ضد تروریستی نظام سلطه را 

اثبات می کند.
سردار دهقان با بیان اینکه امروز 
مدعیان حقوق بشر، چشمان خود را 
به غیراخلاقی ترین اقدامات و جنایات 
ضد انسانی تروریست ها و متجاوزین 
در منطقه در کشــتار مردم بی گناه 
سوریه، عراق و یمن بسته اند، تصریح 
کرد: بکارگیری سلاح های شیمیایی 
توســط داعش و همچنین  احتمال 
دستیابی این گروه به سلاح های اتمی 
که حتی توسط اندیشکده های غربی 
هشدار داده شــده فاجعه ای ویرانگر 

برای امنیت جهانی است.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران 
با تقبیح و محکومیت شــدید تبانی 
نامشــروع رژیم صهیونیستی و رژیم 
ســعودی و عملیات مشترک آنان در 
حمایت از تروریسم افزود: هم پیمانی 
با دشمن مسلمانان و بشریت، یعنی 
رژیم جعلی اســرائیل، عواقب بسیار 
خطرناکــی برای حاکمان ســعودی 
در پــی خواهد داشــت و ملت های  
مسلمان منطقه و جهان این خطای 

راهبردی را تحمل نخواهند کرد.
سردار دهقان با تاکید بر ضرورت 
انجام اقدامات قاطع، سریع، همه جانبه 
و منسجم علیه تروریسم گفت: نشست 
ســه جانبه تهران نیز با همین هدف 

برگزار شده است.
به گــزارش مهــر، در ادامه این 
نشســت وزرای دفاع روسیه و سوریه 
نیز با بیان دیدگاه های خود پیرامون 
راه های تقویت و گســترش مبارزه با 
تروریسم و تاکید بر ضرورت انسجام 
هرچه بیشتر برای مقابله جدی با این 
پدیده شوم  از جمهوری اسلامی ایران 
بخاطر برگزاری این نشست 3جانبه 
که می تواند تاثیر بســیار مثبتی در 
روند مبارزه با تروریســم داشته باشد 

قدردانی کردند.

گزارش خواندنی نشریه آمریکایی از مدافعان حرم

فارین پالیسی: سپاه پاسداران نمی داند
با انبوه داوطلبان اعزام به سوریه چه كند

فارین پالیسی تصریح می کند: 
حــاج مهدی چــاره ای جز ناامید 
کردن بیشــتر داوطلبان ندارد. به 
گفتــه او، اگر دســتور به محدود 
کردن نیروگیــری و جذب فقط 
نیروهای ویژه نبود، بسیج و سایر 
سربازان سپاه پاسداران با میلیون ها 
نیرو عازم مناطق جنگی ســوریه 

می شدند.
این گــزارش می افزاید: حاج 
مهــدی ... ادامه می دهد: ســپاه 
پاسداران در حال حاضر نمی داند 
بــا صدها و هــزاران داوطلبی که 
می خواهند از حرم ها و افراد مظلوم 
دفــاع کنند چه کنــد؟! بنابراین 
فرماندهان ســپاه قــدس تلاش 

می کنند که از میــان داوطلبان، 
برگزینند؛  را  آموزش دیده ترین ها 
افرادی که بتوانند مفاهیم تاکتیکی 
جدید برای دفــاع از مظلومان را 

درک کنند.
بر اساس همین گزارش »همه 
داوطلبــان ایرانی کــه جواب رد 
می شــنوند، از رفتن به ســوریه 
منصرف نمی شوند. بلکه بسیاری از 
آنان به صف [انتظار] شبه نظامیان 
داوطلبی می پیوندند که از شروع 
نبرد در ســوریه شــکل گرفته 
است. این مردان، یعنی مشتاقان 
شــهادت، آماده نبرد در جنگی 
هستند که به نظرشان وظیفه ای 

دینی است.«

در تهران انجام شد

رایزنی و هماهنگی وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه
برای سرکوب شدیدتر تکفیری ها

گفت: چه خبر؟!
گفتم: دولت در جمع اعضای شوراهای عالی کشور اعام کرده 
است که قبل از برجام، هر روز یک تحریم داشتیم ولی بعد از برجام، 

هر روز شاهد یک گشایش هستیم!
گفت: تحریم ها که از قبل بود و هنوز هم سر جایش هست و برداشته 

نشده است ولی منظورشان از هر روز یک گشایش چیست؟!
گفتم: خب! از آغاز به کار دولت یازدهم تاکنون، دهها کارخانه 
و صدها کارگاه تولیدی تعطیل شده و همین دیروز کارخانه ارج با 
80 سال سابقه فعالیت و خدمات گسترده ای که به تولید و صنعت 

کشور داشت، تعطیل شد، گشایش یعنی همین دیگر!
گفت: مرد حســابی، این که نشانه رکود اقتصادی و سختی معیشت 

مردم و افزایش بیکاری و... است، کجای آن گشایش است؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! ولی جای نگرانی نیســت!... اطرافیان 
مریض متوجه شدند که پزشک جراح بدجوری دستش می لرزد، 
ولی پرستارها به آنها اطمینان دادند که هیچ مشکلی پیش نمی آید! 
و توضیح دادند که وقتی دکتر در حال جراحی است، ما تخت بیمار 

را در جهت لرزش دست جراح می لرزانیم.


